СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2014 г. № 254
с. Краснореченка

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета
Краснореченского сельского
поселения за 2013 год»

Совет народных депутатов Краснореченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснореченского сельского поселения за 2013 год.

Глава Краснореченского
сельского поселения Ю.В.Гусева

Приложение 1
к решению от 28.05.2014 г. № 254

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета за 2013 год
администрации Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

Администрация Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области действует на основании Устава. Основной вид деятельности органов местного самоуправления, бухгалтерский учет ведется на основании инструкции 157-Н. В администрации имеется одно подведомственные учреждение: МКУК «ЦДИ Краснореченского сельского поселения, которое является юридическим лицом.
Бюджет поселения на 01.01.2013 год был утвержден по доходам 1487,5 тыс.руб. и по расходам на 1497,5 тыс.руб.. В течении 2013 года были внесены изменения в бюджет
Доходная часть выполнена в сумме 2009,1 тыс.руб. на 100%, в том числе по собственным доходам в сумме 695,6 тыс.руб. на 100%.
Налог на доходы физических лиц выполнена в сумме 155,7 тыс.руб.на 100%;
Налог на имущество физических лиц- в сумме 1,7 тыс.руб. на 100% ;
Земельный налог – в сумме 377,0 тыс.руб. на 100%;
Государственная пошлина – в сумме 27,7 тыс.руб.на 100% ;
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки – в сумме 45,7 тыс.руб.на 100 %;
Доходы от оказания платных услуг – 1,0 тыс.руб.на 100%
Безвозмездные поступления – в сумме 1313,5 на 100%.
Расходная часть бюджета выполнена в сумме 2111,2 тыс. руб. на 99,6 %, в том числе по следующим статьям:
Оплата труда – 1008,5тыс.руб;
Прочие выплаты – 3,1тыс.руб;
Начисления на оплату труда в сумме 273,2 тыс.руб.;
Услуги связи – 8,7 тыс.руб.;
Коммунальные услуги – 161,3 тыс.руб.
в том числе расходы по оплате договоров, заключенных с кочегарами и сезонными истопниками – 21,0 тыс.руб.
оплата за освещение – 8,6 тыс.руб.
оплата потребления и технужд – 56,0 тыс.руб.;
Услуги по содержанию имущества – 42,6 тыс.руб.:
в том числе:
содержание в чистоте помещений – 7,1 тыс.руб.;
текущий ремонт оргтехники – 0,3 тыс.руб.;
техническое обслуживание имущества – 1,7 тыс.руб.;
благоустройство – 33,6 тыс.руб.
Прочие работы, услуги – 129,0 тыс.руб.
в том числе :
страхование транспортных средств – 1,8 тыс.руб.;
оплата за проживание при командировках – 8,1 тыс.руб.;
программное обеспечение – 59,4 тыс.руб.;
подписка – 5,8 тыс. руб.;
услуги редакции по публикации нормативных документов – 4,5 тыс.руб.
оплата нотариальных услуг – 0,8 тыс.руб.;
прочие мероприятия по благоустройству – 44,6 тыс.руб.;
курсы по охране труда – 2,5 тыс.руб.;
Межбюджентые трансферты – 14,0 тыс.руб.;
Прочие расходы – 61.1 тыс.руб.:
в том числе:
проведение выборов – 50,0 тыс.руб.;
налог на имущество – 0,9 тыс.руб.;
уплата разного рода платежей, сборов, госпошлин – 0,2 тыс.руб.;
уплата штрафов, пеней - 10,0 тыс.руб.;
Увеличение стоимости основных средств – 88,9 тыс.руб.
в том числе на увеличение книжного фонда – 0,6 тыс.руб.
Увеличение стоимости основных средств – 88,3 тыс.руб.;
Увеличение стоимости материальных запасов – 320,7 тыс.руб.;
в том числе:
ГСМ – 80,5 тыс.руб.;
Приобретение стройматериалов – 175,4 тыс.руб.;
Приобретение канцелярских принадлежностей – 16,8 тыс.руб.
Приобретение запасных запчастей к транспортным средствам – 38,5 тыс.руб.
Приобретение оборудования для уличного освещения – 9,5 тыс.руб.
Остаток бюджетных средств на 01.01.2014 года составил 108,6 тыс. рублей.
В том числе на выплату заработной платы – 97,5 тыс.руб.;

Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации сельского поселения
М.Н.Белолипецкая.
[bookmark: _GoBack]